
Nº 84, quarta-feira, 2 de maio de 2012104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050200104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo no- 145.367/11. ESPÉCIE: Contrato no- 2012/097.0 firmado
com a ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA. OBJETO: Pres-
tação de serviços de atualização de software para CITRIX XenApp,
antigo CITRIX Metaframe Presentation Server Enterprise, com 150
acessos concorrentes, envolvendo serviços de suporte técnico sob
demanda. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico no- 39/12. VIGÊNCIA:
25.04.12 a 24.05.13. VALOR TOTAL: R$36.840,00 (trinta e seis mil,
oitocentos e quarenta reais). EMPENHOS: 2012NE001203 e
2012NE001205. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Tra-
balho: 01031055340610001 - Processo no- Legislativo. - Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
ÓRGÃO FISCALIZADOR: CENIN. Pela CONTRATANTE: FÁBIO
CHAVES HOLANDA - Diretor Administrativo. Pela CONTRATA-
DA: RONEI SOUZA DE MACHADO - Diretor.

Processo no- 149.073/11. ESPÉCIE: Contrato no- 2012/110.0 firmado
com a HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Fornecimento de medicamento
tenecteplase da marca Metalyse. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico no-

52/12. VIGÊNCIA: 27.04.12 a 26.04.13. VALOR TOTAL ESTIMA-
DO: R$17.672,16 (dezessete mil, seiscentos e setenta e dois reais e
dezesseis centavos). EMPENHO: 2012NE001394. CLASSIF. ORÇA-
MENTÁRIA: Programa de Trabalho: 01301055320040001 - Assis-
tência Médica e Odontológica aos Servidores e Empregados e seus
Dependentes. - Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Con-
sumo. ÓRGÃO FISCALIZADOR: COALM E COMED. Pela CON-
TRATANTE: FÁBIO CHAVES HOLANDA - Diretor Administrativo.
Pela CONTRATADA: FERNANDO D'ALESSANDRO GOMES -
P r o c u r a d o r.

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2012 - UASG 010001

No- Processo: 103.214/2012. Objeto: - Aquisição de tecido para re-
vestimento de painéis acústicos. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 02/05/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/05/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
também está disponível em www.camara.gov.br

(SIDEC - 30/04/2012) 010001-00001-2012NE000989

PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2012 - UASG 010001

No- Processo: 139.515/2010. Objeto: Aquisição de materiais elétricos,
tais como luminárias, calhas, perfilados, condutores, interruptores,
tomadas, adaptadores e acessórios para dutos de alumínio. Total de
Itens Licitados: 00145. Edital: 02/05/2012 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 15/05/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O Edital também está disponível em www.ca-
m a r a . g o v. b r.

(SIDEC - 30/04/2012) 010001-00001-2012NE000989

PREGÃO ELETRÔNICO No- 88/2012 - UASG 010001

No- Processo: 143.447/2011. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema
de Registro de Preços, de cabos UTP (categorias 5E e 6) e conectores
RJ 45 macho (categoria 6) e fêmea (categoria 5E). Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 02/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Camara Dos Deputados - Ed. Anexo i - 14o- An-
darZona Cívico-administrativa - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 02/05/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/05/2012 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: A minuta de edital
também pode ser obtida por meio do sítio www.camara.gov.br.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/04/2012) 010001-00001-2012NE000989

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 19/04/2012. Objeto: Aquisição de microcompu-
tadores, novos e de primeiro uso, do tipo All-in-One com tela sen-
sível ao toque (touch screen) e sistema operacional pré-instalado, com
garantia de funcionamento pelo período de, no mínimo, 36 (trinta e
seis) meses.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/04/2012) 010001-00001-2012NE000989

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 56/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
no- 035333/11-1. Objeto: O registro de preços, para, por demanda
formulada pelo SENADO, aquisição de materiais para encadernação,
utilizados no SEEP, do Senado Federal, de acordo com os termos e
especificações deste edital e seus anexos.

WESLEY GONCALVES DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2012) 200017-02012-2012NE001112

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

Processo STJ 8217/2010. Termo de Descredenciamento Ref. Termo
de Credenciamento STJ 125/2010. CONTRATADA: UNICOR CI-
RURGIA CARDIOVASCULAR LTDA.. OBJETO: Descredencia-
mento da prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde
aos beneficiários do programa de assistência aos servidores do STJ -
PRÓ SER. FUNDAMENTO: art. 35, alínea "b" do Ato Deliberativo
STJ n. 82/2007 e no art. 79, II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir
de 26/4/2012. ASSINATURA: 25/4/2012. SIGNATÁRIOS: Haroldo
Rodrigues Couto-SAF/STJ - Luis Felipe Lino Rocha - Credenciada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2012 - UASG 050001

Processo no- 3063/2011 . Objeto: - Execução de guarita elevada, es-
cada de concreto armado e passarela em placas de concreto para
acesso à guarita. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/05/2012
de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06
Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 02/05/2012 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2012 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2012) 050001-02012-2012NE000023

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 500.390/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Olhos Humberto
Cunha S/S Ltda. CONTRATO: CRM-005/2012. OBJETO: creden-
ciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei no- 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2012NE000010, de 10/1/2012. ASSINATURA:
27/04/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Humberto Mariano
Rodrigues da Cunha, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.270/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CSP Consultoria & Sistemas Ltda. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-047/2010 - prestação
de serviços de monitoramento e operação do Centro de Infraestrutura
Computacional (CIC). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 09/06/2012 até 08/06/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no-

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE000523, de 09/04/2012. ASSINATURA: 30/04/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Nedio Luiz Alves de Lemos,Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2012 - UASG 080001

Processo no- TST 501090/2012-7 . Objeto: - Aquisição de passadeiras
em carpete e torretas com pedestal. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 02/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul -BRASILIA-
DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br , ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto no- 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de copa e cozinha, resultante do
Pregão Eletrônico no- 017/2012. A ata de registro de preços, na ín-
tegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão n. 09/2012, conforme Ata de
Registro de Preços n. 09/2012 e Processo Administrativo 345.526;
Objeto: Aquisição de materiais para marcenaria. Anderson Antonio
de Menezes - Comércio-ME.; CNPJ: 12.258.143/0001-87; Item 121;
Valor: R$ 6.959,00; Assinatura/Vigência: 17/04/2012.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA
Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 5.198/2012. Objeto: Renovação de uma assinatura anual
de cada um dos periódicos: "Síntese Direito Administrativo", "Síntese
Trabalhista e Previdenciária", "Manual Síntese de Gestão Pública" e
"Revista de Direito Público". Contratada: IOB Informações Objetivas
Publicações Jurídicas Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da
Lei no- 8666/93. Valor: R$ 10.619,80 (dez mil, seiscentos e dezenove
reais e oitenta centavos). Reconhecimento de Inexigibilidade: em
27.04.2012, por Washigton Luiz Ribeiro da Silva, Secretário de Ad-
ministração. Ratificação: em 27.04.2012, por Alcides Diniz da Silva,
Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário no- 2012NE000885, emitida em
27/04/2012. FAVORECIDO: Capital Tecnologia e Equipamentos Lt-
da. OBJETO: Aquisição de retroprojetor. VALOR: R$ 1.030,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis no s- 8666/93 e 10520/02. PA:
06121/2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2012 - UASG 070001

Processo no- 22.629/2011 . Objeto: - Registro de preços para eventual
prestação de serviços de comunicação de dados por meio de Sistemas
Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite SMSat, com-
patíveis com telefonia celular digital utilizada em centros urbanos,
para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem in-
fraestrutura adequada para transmissão de voz e dados via linha
telefônica convencional, incluindo treinamento, suporte operacional e
manutenção associados aos produtos fornecidos. Total de Itens Li-
citados: 00013 . Edital: 02/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 12h às
17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/05/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Infor-
mações Gerais: Conforme edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2012) 070001-00001-2012NE000004

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão no- 34/2012 publicado no
D.O.U de 20/04/2012, Seção 3 Pág. 171, Onde se lê: Informações
Gerais: Leia-se: Informações Gerais: Conforme edital..

(SIDEC - 30/04/2012) 070001-00001-2012NE000004

Poder Judiciário
.

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-02T06:03:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




